

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PARCIALES					PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS	Financieros			4,878,770,266.46	6,409,991,541.04	
	Por Servicios			535,531,688.80		
	Por Primas de Seguros y Fianzas	1,819,980,356.90				
	(-) Devoluciones y Cancellaciones	(310,405,752.97)				
	Primas Netas	1,509,574,603.93				
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS	(-) Primas Cedidas	(467,747,932.84)				
	Primas Netas Retenidas	1,041,826,671.09		995,689,585.78		
	(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(46,137,085.31)			3,103,292,213.76	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS	Financieros			2,185,341,188.63		
	Por Servicios			90,667,957.27		
	Gastos de Adquisición y Renovación	225,140,897.74		135,358,295.09		
	(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Resfianzamiento Cedido	89,782,602.65				
	Gastos por Obligaciones Contractuales	841,076,671.73		691,924,772.77		
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	(-) Recuperación por Reaseguro y Resfianzamiento Cedido	149,151,898.96			3,306,699,327.28	
	PRODUCTOS					
	Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			217,356,379.87		
	Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	169,879,420.20				
	Productos por Inversiones en Acciones	11,936,364.43				
GASTOS	Productos por Promoción de Empresas					
	Otros Productos de Operación	35,540,595.24		499,208,217.52		
	Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores					
	Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	2,565,330.58				
	Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	491,159,151.46				
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	Gastos por Promoción de Empresas				(281,851,837.65)	
	Otros Gastos de Operación	5,483,735.48			3,024,847,489.63	
	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN				1,631,969,978.77	
	Consejo Administración			11,668,779.65		
	Funcionarios y Empleados			761,466,815.47		
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas			84,451,739.17		
	Honorarios Profesionales			122,689,819.65		
	Arrendamientos			68,785,367.03		
	Reparaciones y Mantenimiento			84,444,659.20		
	Mercadeo y Publicidad			52,502,422.41		
	Primas de Seguros y Fianzas			7,520,434.60		
	Depreciaciones y Amortizaciones			102,981,540.89		
	Papelaría, Útiles y Suministros			9,002,996.70		
	Gastos Varios			326,455,204.00		
	MARGEN OPERACIONAL NETO				1,392,877,510.86	
	PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS				196,721,552.75	
	PRODUCTOS					
	Salvamentos y Recuperaciones	55,359,970.07		238,807,492.30		
	Productos Extraordinarios	183,447,522.23				
	GASTOS					
Participación de Reaseguradores y Resfianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,594,940.01		42,085,939.55			
Gastos Extraordinarios	40,490,999.54					
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Productos de Ejercicios Anteriores			31,978,875.23	(19,901,913.56)	
	Gastos de Ejercicios Anteriores			51,880,788.79		
	GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA					
	Impuesto sobre la Renta				1,569,697,150.05	
	GANANCIA (PÉRDIDA) NETA				243,390,743.42	
(-) INTERÉS MINORITARIO				1,326,306,406.63		
					1,326,306,406.63	